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Brand och utrymning  - barn- och 

ungdomsmedicinsk slutenvård

 

Revideringar i denna version 
Förlängt giltighetsdatum. 

Bakgrund, syfte och mål 
Denna rutin syftar till att klargöra hur personal på Barn- och 

ungdomsmedicinska avdelningen ska agera vid brand.  

Arbetsbeskrivning 
Rädda = Rädda dig själv och de som är i fara.  

Varna = Varna alla som hotas av branden.  

Larma = Larma 112.  

Släck = Släck branden om du tror att du klarar det.  

 

Brandlarmsdisplayen inne på sjuksköterske-expeditionen visar vart det 

brinner. Ta med en brandsläckare till rummet som brinner. 

 

Uppsamlingsplats för Barnavdelningen: Parkeringen mellan 

helikopterplattan och stora vägen. 

 

Töm rummet 

Ta ut personer som finns i rummet. 

 

Stäng dörren 

Detta begränsar branden och rökutvecklingen.  

Det finns ett sprinklersystem (vattendimma) i alla utrymmen och detta 

ska släcka branden. Sprinklersystemet utlöser vid 80 grader.  
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Rökdetektorer finns som talar om att det luktar rök och dessa utlöser 

brandlarmet.  

När brandlarmet går så kan vi se vart det brinner (vilket hus och vilket 

rum) på en brandlarmsdisplay inne på sjuksköterskeexpeditionen.  

Ta med en brandsläckare (skumsläckare) och gå till det rummet som 

brinner i. Om det går ska vi börja släcka branden innan sprinklersystemet 

utlöser. Vi har inte någon brandslang. 

 

Tänk till 

Flytta patienter i närliggande rum?  

Utrym långsamt om det behövs.  

Vi utrymmer till nästa brandzon, exempelvis mot Dagvården.  

De branddörrar som vi har kan klara en brand i ca 30 minuter.  

Det finns en brandsläckare i varje korridor.  

Man kan se skyltar/utrymningsvägar i taket. 

Vid utrymning ska en person med god lokalkännedom ansvara för att alla 

kommit ur lokalerna, man ska gå från rum till rum och kolla så att ingen 

person finns kvar. Ansvarig för utrymning ska ta på sig gul väst, märkt 

”Utrymningsledare”, som hänger på koordinatorsexpeditionen. 

 

Gas (skåp bredvid akutvagnen) 

Gasförsörjningen kommer ifrån källaren.  

De övre kranarna är den ordinarie gasförsörjningen och de nedre 

kranarna är reservförsörjningen.  

Om gasförsörjningen försvinner av någon anledning så larmar det, blå 

lampa blinkar och det larmar i själva gascentralen.  

Blir det ett för lågt tryck så kommer ett larm att gå ut i kallelsesystemet, 

det går också ett larm direkt till driften.  
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Vad kan vi göra? 

Om det blir ett för lågt tryck ska vi stänga den ordinarie försörjningen 

och öppna reservdriften. Är reservdriften igång lyser en lampa med ett 

fast blått sken.  

För att få bort larmet från kallelsesystemet ska vi kvittera larmet på grön 

knapp bredvid gaspanelen.  

Vi får aldrig ändra från reservkraft till ordinarie kraft, detta får bara 

driften göra.  

För kännedom så finns det information hur man går tillväga på 

displayens insida. 

 
Checklista Utrymning Barnavdelningen  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: VO1 Barn BUP och Kvinna  

Innehållsansvar: Carina Colliander Söder, (carco), Enhetschef 
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